1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO
RESULTADO FINAL- Processo Seletivo Simplificado – Professor, Auxiliar de Atividades
Educacionais, Psicopedagogo, Professor de AEE, Intérprete de LIBRAS e Monitor de Transporte
Escolar
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atribuições legais que lhe conferem, torna
pública a 38ª CHAMADA DOS CLASSIFICADOS

DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:
a) Documento de Identificação;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor;
d) CTPS (Carteira de Trabalho);
e) Comprovante de Residência;
f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação
profissional, de acordo com o cargo pleiteado;
g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado;

DATA DA CHAMADA: 08 de agosto de 2025
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA
LOCAL:Centro Administrativo/SEMED
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, Lote 1
Bairro: São Sebastião,  Altos - PI, 64290-000

I. Os candidatos de Professor de Educação Infantil e Professor de anos iniciais do Ensino
Fundamental e Monitor de Transporte Escolar deverão comparecer à SEMED  no dia 08 de

agosto de 2025 das 08:00h às 14:00h

Ficam CONVOCADOS OS MONITORES abaixo relacionados, discriminados por área de
atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo sanitário

municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado do EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO 01/2025

CARGO:  18-Monitor de Transporte Escolar

ORDEM NOME CPF

89 SONIA MARIA VERAS DOS SANTOS 021.668.023-97

CARGO:  1-Professor de Educação Infantil e Professor de anos iniciais do Ensino Fundamental

ORDEM NOME CPF

373 ALINE MARIA OLIVEIRA DE CARVALHO 018.002.793-02

374 ELIS REGINA SOUSA DO NASCIMENTO 940.651.013-87

375 ANA KAROLYNE CARVALHO OLIVEIRA 089.020.183-85

2

376 RAIMUNDO JOSÉ MAGALHÃES COSTA 066.350.113-07

377 JANILZA DAYANE DE SOUSA SILVA 050.366.563-00

378 ANA CRISTINA LIMA DE OLIVEIRA 640.476.103-30

379 EMANOEL FELIPE PEREIRA NASCIMENTO 050.171.523-18